Протокол  № 3

Внеочередного общего собрания собственников помещений – членов ТСЖ в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Томск, улица Дзержинского, дом 27, проводимого в форме общего собрания в очной форме «08» сентября 2016 года

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений - членов ТСЖ: члены Правления ТСЖ «Дзержинского, 27»

(Грищенко Владимир Александрович – кв. 31, Касперович Владимир Иванович – кв. 37, Шамайко Валерий Викторович - кв. 3, Гаршин Сергей Борисович – кв. 10, Кладов Сергей Юрьевич – кв. 4)

Форма проведения общего собрания – очная.

Время проведения собрания – 20 часов.

Место проведения – помещение гаражей в цокольном этаже дома, в боксе №2.

Общая площадь многоквартирного дома – 6365,7 кв. м.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан – 5905,27 кв. м.

Общее количество голосов собственников помещений – членов ТСЖ – 5123,56 кв. м.

На собрании, согласно прилагаемого списка,   присутствовали собственники помещений – члены ТСЖ (представители собственников)               21 человек

 Что составляет 2708,62 кв. м. площади, так как определились 1 кв. м. равен: одному голосу, значит всего выступает 2708,62 голосов, что составляет, 52,87 % голосов от общего числа собственников помещений.

Общее собрание собственников помещений – членов ТСЖ правомочно

 (Список присутствующих на собрании собственников помещений-  членов ТСЖ с подписями к протоколу прилагается, Приложение 1).

Повестка дня:

1.  Избрание Председателя и секретаря общего собрания.

2.  Избрание состава Счетной комиссии общего собрания.

3.  Отчет о судебном процессе в Кировском районном суде г. Томска по оспариванию решения общего собрания от 29.03.2016г.,

1

проводимого в форме очного голосования (протокол № 1 от 29.03.2016г.), и решения общего собрания, проводимого в форме заочного голосования (протокол № 2 от 28.04.2016г.)

4.  Доведение информации о тарифах по ЖКУ в управляющих компаниях г. Томска.

5.  Подтверждение решения общего собрания членов ТСЖ от 29.03.2016г. проводимого в форме очного голосования (протокол № 1 от 29.03.2016г.), и решения общего собрания членов ТСЖ, проводимого в форме заочного голосования (протокол № 2 от 28.04.2016г.)

6. Ввести дополнительно в штатное расписание сотрудников ТСЖ 0,5 ставки юриста.

1. По первому вопросу «Избрание Председателя и секретаря общего собрания»

Слушали: Председателя Правления ТСЖ Грищенко Владимира Александровича, который  сообщил, что по Уставу ТСЖ Председатель Правления ведет собрание, необходимо избрать секретаря собрания.

Члена ТСЖ Касперович Владимира Ивановича, который предложил кандидатуру члена ТСЖ Торшиной Раисы Николаевны.

Предложено: Избрать секретарем собрания Торшину Раису Николаевну.

Решили:

 «ЗА»                                      20 человек 2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

2.  По второму вопросу «Избрание состава Счетной комиссии общего собрания»

Слушали: члена ТСЖ Тимошину Викторию Владимировну, которая предложила свою кандидатуру.

Члена ТСЖ Торшину Раису Николаевну, которая предложила кандидатуру представителя Анненковой Любови Николаевны - Олейник Ирину Николаевну.

Члена ТСЖ Шамайко Валерия Викторовича, который предложил кандидатуру Чехлова Анатолия Лаврентьевича.

Предложено:

Избрать членами счетной комиссии Тимошину В. В., Олейник И.

2

Н., Чехлова А. Л.

      Решили:

  «ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

Утверждение повестки дня:

Слушали члена ТСЖ Тимошину Викторию Владимировну, которая предложила:

Пункт повестки дня № 5 (Подтверждение решения общего собрания членов ТСЖ от 29.03.2016г. проводимого в форме очного голосования (протокол № 1 от 29.03.2016г.), и решения общего собрания членов ТСЖ, проводимого в форме заочного голосования (протокол № 2 от 28.04.2016г.)

уточнить и изложить в следующей редакции:

Подтвердить решение общего собрания членов ТСЖ от 29.03.2016 г. по следующим вопросам:

1. Отчет Председателя Правления о проделанной работе за 2015г.

2. Обсуждение и утверждение годового отчета о фактическом поступлении и расходовании ЖКУ по ТСЖ за 2015 год.

3. Обсуждение и утверждение акта ревизионной комиссии за 2015 год.

6. Утверждение штатного расписания на 2016 год.

7. Утверждение «Плановой сметы ТСЖ» по содержанию, текущему ремонту и управлению общим имуществом на 2016 год.

8. Утверждение фактических затрат на текущий ремонт, на уборку и вывоз снега, произведенных в 2013г., 2014г. и 2015г.

9. Утверждение новой редакции Устава ТСЖ.

  И провести голосование отдельно по каждому пункту повестки дня общего собрания по протоколу № 1 от 29 марта 2016 года.

Предложено: Уточнить пункт 5 повестки общего собрания:

Подтвердить решение общего собрания членов ТСЖ от 29.03.2016 г. по следующим вопросам:

1. Отчет Председателя Правления о проделанной работе за 2015г.

2.Обсуждение и утверждение годового отчета о фактическом поступлении и расходовании ЖКУ по ТСЖ за 2015 год.

3.Обсуждение и утверждение акта ревизионной комиссии за

3

2015 год.

6. Утверждение штатного расписания на 2016 год.

7. Утверждение «Плановой сметы ТСЖ» по содержанию, текущему ремонту и управлению общим имуществом на 2016 год.

8. Утверждение фактических затрат на текущий ремонт, на уборку и вывоз снега, произведенных в 2013г., 2014г. и 2015г.

9. Утверждение новой редакции Устава ТСЖ.

Решили:

    «ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

Слушали: члена ТСЖ Хлебникова Виктора Ивановича, которым было предложено: Предложенные Тимошиной Викторией Владимировной

пункты –

6.Утверждение штатного расписания на 2016 год.

7. Утверждение «Плановой сметы ТСЖ» по содержанию, текущему ремонту и управлению общим имуществом на 2016 год.

8. Утверждение фактических затрат на текущий ремонт, на уборку и вывоз снега, произведенных в 2013г., 2014г. и 2015г.

9. Утверждение новой редакции Устава ТСЖ.

Из повестки дня собрания исключить.

Решили:

    «ЗА»                                         1 человек      71,08 голосов

     «ПРОТИВ»                           20 человек  2637,54 голосов

Предложено: с учетом уточнений по пункту 5 повестки дня повестку дня собрания принять в целом

Решили:

    «ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

3. По третьему вопросу «Отчет о судебном процессе в Кировском районном суде г. Томска по оспариванию решения общего собрания от 29.03.2016г., проводимого в форме очного голосования (протокол № 1 от 29.03.2016г.), и решения общего собрания, проводимого в форме заочного голосования (протокол

 № 2 от 28.04.2016г.)                    4

Слушали: Председателя Правления Грищенко Владимира Александровича, который сообщил, что член ТСЖ Исакова Ирина Борисовна подала в Кировский районный суд Исковое заявление, которое в настоящее время находится на рассмотрении в суде

Суть Искового заявления в том, что 29 марта 2016 года общее собрание собственников помещений – членов ТСЖ, было проведено с существенными нарушениями требований Жилищного кодекса РФ, а именно был нарушен порядок подготовки и проведения собрания, отсутствовал кворум, тарифы на 2016 год на содержание общего имущества увеличены на 70,1 %.

 Следовательно, все решения, принятые на собрании были ничтожными.

Исакова И. Б. просит суд:

- признать недействительными решения собрания от 29 марта 2016 года ( Протокол № 1)

- признать  недействительными решения заочного голосования собрания членов ТСЖ от 28.04.2016 г. (Протокол № 2).

Для оспаривания Искового заявления, привлечена адвокатская компания, расходы по которой составили 5000 рублей.

 Подготовлено и направлено в суд Возражение, с приложением подтверждающих документов. Было два заседания суда по данному делу с привлечением свидетелей. Очередное заседание суда назначено на 12 сентября 2016 г.

Предложено:

Информацию принять к сведению.

Решили:

     «ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

4. По четвертому вопросу «Доведение информации о тарифах по ЖКУ в управляющих компаниях г. Томска»

Слушали: члена ТСЖ Торшину Раису Николаевну, которая довела до сведения членов ТСЖ тарифы на содержание общего имущества и текущий ремонт помещений по другим ТСЖ и УК:

                                                    Содержание                         Текущий

                                                  Общего имущества                ремонт

Компания «Жилсервис»                      12,00                                5,35

5

Дом ул. Герцена 43Б                            15,13                                6,19

Дом пр. Фрунзе 94                               16,49                                2,65

Дом ул. Белинского 21 1                     14,61                                4,09

Наш дом- Дзержинского, 27               11,78                                4,84

Предложено:

Информацию принять к сведению.

Решили:

     «ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

5. По пятому вопросу: Подтверждение решения общего собрания от 29.03.2016 г. по вопросам:

1. Отчет Председателя Правления о проделанной работе за 2015г.

2.Обсуждение и утверждение годового отчета о фактическом поступлении и расходовании ЖКУ по ТСЖ за 2015 год.

3.Обсуждение и утверждение акта ревизионной комиссии за 2015 год.

6. Утверждение штатного расписания на 2016 год.

7. Утверждение «Плановой сметы ТСЖ» по содержанию, текущему ремонту и управлению общим имуществом на 2016 год.

8. Утверждение фактических затрат на текущий ремонт, на уборку и вывоз снега, произведенных в 2013г., 2014г. и 2015г.

9. Утверждение новой редакции Устава ТСЖ.

Слушали: Председателя правления ТСЖ Грищенко В. А., который зачитал решения общего собрания от 29.03.2016г.

Предложено: Подтвердить решение общего собрания от 29.03.2016 г. по каждому вопросу отдельно.

Решили:

1. Принять отчет Председателя Правления о проделанной работе за 2015г.

     «ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

2. Утвердить годовой отчет о фактическом поступлении и расходовании ЖКУ по ТСЖ за 2015 год.

6

     «ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

3. Утвердить акт ревизионной комиссии за 2015 год.

«ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

6.Утвердить штатное расписание на 2016 год.

«ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

7.Утвердить «Плановую смету ТСЖ» по содержанию, текущему ремонту и управлению общим имуществом на 2016 год.

«ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

8. Утвердить фактические затраты на текущий ремонт, на уборку и вывоз снега, произведенных в 2013г., 2014г. и 2015г.

«ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

9. Утвердить новую редакцию Устава ТСЖ.

«ЗА»                                       20 человек  2637,54 голосов

«ПРОТИВ»                              1 человек     71,08 голосов

Решения заочного голосования от 28.04.2016г. по пунктам 4 и 5 общего собрания от 29.03.2016г. решили не подтверждать, так как есть бюллетени заочного голосования.

6. По шестому вопросу «Ввести дополнительно в штатное расписание сотрудников ТСЖ 0,5 ставки юриста».

Слушали: Тимошину Викторию Владимировну и Олейник Ирину Николаевну.

 Предложено:

Привлекать юридическую компанию (юриста) по мере необходимости.

Слушали: Торшину Раису Николаевну

Предложено: утвердить и отнести за счет ТСЖ затраты, оплаченные адвокатской конторе в сумме 5000 рублей

7

[image: image1.jpg]Pemmmnu:

«3A» 20 yenoBek 2637,54 roaocoB
«ITPOTHB» 1 uenosex 71,08 romocos
[Ipunoxenue:

1. Criucok cobcrBeHHnKkoB — wieHoB TCX, mpucyTCTBYIOMUX HA
coOpanuu Ha 1 nucre.

2. Coob1eHue 0 nposeaeHny oommero coopanus Ha 1 iucre.

4. PeecTpsl BpydeHus COOOUIEHUS O TIPOBEIEHUU COOpanus Ha 3
JCTax.

5. JloBepeHHOCTH HA 5 JIACTAaX.

6. Mck n Bo3paxkeHus Ha 6 JIUCTax.

7. Tapudsi Ha 5 TucTax .

8. Pemenus cobpanust or 29.03.2016 r. u peuienue 3a09HOTO

ronocosanus ot 28.04.2016r. L a8
®, | o
[TpencemaTens coOpaHAL: “\ﬂ (/;’ wifeEn ?ff!?/?/f-
Cekpertapb coOpaHms (Jopucuey Li)
/
YrreHbI CIETHOV KOMVICCUM ( %/\Mm&g@
oy
foe)
12 '\"ﬂsepmmcxoro, 27/!)
% vc/ w gt Ol e 4.\